1.1 Kondisi Umum Daerah

1.1.1 Profil Kota Banda Aceh

Kota Banda Aceh memiliki sejarah panjang yang dimulai dari masa Kerajaan Aceh

Darussalam. Dimana, Bandar Aceh Darussalam adalah merupakan ibu kota Kerajaan Aceh

Darussalam yang dibangun oleh Sultan Johan Syah pada hari Jumat, tanggal 1 Ramadhan 601

H (22 April 1205 M). Kerajaan Aceh mencapai puncak kejayaan saat dipimpin oleh Sultan

Iskandar Muda (1607-1636), yang merupakan tokoh legendaris dalam sejarah Aceh.

Gambar 1.1 Sejarah Kota Banda Aceh

Sumber: https://bandaacehkota.go.id/p/sejarah.html

Kota Banda Aceh telah berusia 813 tahun dan merupakan salah satu kota islam tertua